REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK

Viors m&,08 .09 2022

VENDIM
Nr3 2, daté 06.09.2022

PER
MIRATIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT Tk
PARE DHE TE DYTE TE STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, gé&rma ¢, nenit 6, pika 30, pika 2, nenit 38, t& ligjit nr. 80/
2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shgipérisé”, nenit 25, pika 1, gérma, i t& Statutit t&¢ Universitetit “Ismail

- Qemali”, Viorg, VKM nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e iarifés vjetore té shkollimit
pér studentét qé ndjekin siudimet né institucionet publike 1¢ arsimit 1€ larté, né njé program té
studimit 1€ ciklit 1¢ paré, né njé program té integruar 1¢ studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale me kohé 1é ploté”, si dhe referuar shkresés s& Administratorit t8 UV-
s€ nr.1188 prot, dat& 31.08.2022, n& mbledhjen e datés 06.09.2022 Senati Akademik,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e shkollimit pér programet e ciklit t& paré dhe programet e ciklit t&

dyt€ t€ studimeve pér vitin akademik 2022-2023, sipas tabelés bashkélidhur kéti;

vendimi.

Studentét e ciklit t& parg t& studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife vjetore shkollimi.

3. Studentét e ciklit t& parg t& studimeve né njé program té& integruar t& studimeve ose
né nj€ program t€ studimeve profesionale g& rezultojné me noté mesatare nén 6 né
pérfundim € vitit t€ par& akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté t8 studimit.

4. Studentét t€ cilét rezultojné me noté mesatare t€ vitit paraardhes mbi 6 (gjashtg) —

9(nénté) paguajné "% e tarifés sé shkollimit.

Studenti i ciklit t€ parg t& studimeve i cilésuar pérsérit€s dhe vijon studimet ng vitin

pasardhés i nénshtrohen tarifés sé ploté t& shkollimit t& vitit akademik né t& cilin ndjek

studimet.

6. Pér studentét e ciklit t& dyt& t& studimeve afatet dhe menyra e pagesés do t& jeté né
zbatim t& vendimit t&€ BA nr. 52 daté 19.11.2020.

7. Pér studentét g€ ndjekin njé program t& integruar t& studimit afatet dhe menyra e
pagesés do té jet€ né zbatim te vendimit t&€ BA nr. 19 daté 11.03.2021.

8. Vendimi i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit & Administrimit.

a

i

Ky vendim hyn né& fugi menj&heré.

NENKRYETAR I SENATIT AKADEMIK
PROF.AS. XHILIOLA AGARAJ (SHEHU)
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1. Pér studentét qé ndjekin ciklin e paré t€ studimeve, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté:

| Kreditet | Tarifa per | Tarifa Tarifa per | Tarifa
i e kredite ne | vjetore per kredite ne | vjetore per
program | nje nje nje nje program
TR : eve te rogram te rogram te rogram te dyté te
TSR L SO ciklit te Sarf ciklit garf te pte gyté cikli); te
pare te te pare te ciklit te ciklit te pare te
studime | studimeve | parete pare te studimve
ve studimve studimeve
1 | Bachelor ne Administrim Biznesi 60 333.33 20,000 14429 86,574
2 | Bachelor ne Menaxhim Turizmi 60 333.33 20,000 1442.9 86,574
3 | Bachelor ne Marketing 60 333.33 20.000 1442.9 86,574
4 | Bachelor ne Financé | 60 333.33 20,000 14429 86.574
5 | Bachelor ne Kontabilitet 60 333.33 20.000 14429 86.574
G | Bachelor ne Ekonomiks 60 333.33 20,000 14429 86.574
[ | Bachelor ne Inxhinieri mekanike 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
2 | Bachelor ne Inxhinieri navale 60 33333 20,000 1666.66 100,000
3 | Bachelor ne Inxhinieri elektrike 60 |333.33 20,000 1666.66 100,000
4 | Bachelor ne Navigacion 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
3 | Bachelor ne Informatike 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
5 ' Bachelor ne Shkenca Kompjuterike 60 | 333.33 20,000 1666.66 100,000
7 | Bachelor ne Teknologji Informacioni 60 | 33333 20,000 1666.66 100,000
8 | Bachelor ne Fizike 60 [ 33333 20.000 1666.66 100,000
9 | Bachelor ne MATEMATIKE 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
10 | Bachelor ne Biologji | 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
11 | Bachelor ne Kimi f 60 333.33 20,000 1666.60 100,000
Program profesional" Akuakulture dhe i o
12 | higjiene e produkteve te peshkimit" s | SR 20,060 1333.33 80,000
Program profesional"Teknik laboratori | . .
3 | kimie 60 33333 20,000 1333.33 80,000
FAKULTETI [SHKENCAVE -
;&‘;*“ LINE D E - V A ik i
1 | Bachelor ne Drejtesi 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
2 | Bachelor ne Mesuesi per Arsimin Fillor 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
Bachelor ne Mesuesi per Arsimin .
3 | Parashkollor : 60 338 20,000 1666.66 100,000
4 | Bachelor ne Histori-Gjeografi 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
5 | Bachelor ne Pedagogji e specializuar | 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
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_{%’f Bachelor ne Gjuhe angleze 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
[:«%/ | Bachelor ne Gjuhe italiane 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
~NIVEREL" 8 | Bachelor ne Gjuhé Shqipe dhe Letérsi 60 333.33 20.000 1666.66 100,000
: Bachelor "Media komunikim dhe o,
9 trashemm kulturore" 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
JLTETII R 333.33
i Bachelor ne Infermlers e perguthshme 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
2 | Bachelor ne Infermieri Mami 60 333.33 20,000 1666.66 100,000
: i Kreditet per | Tarifa per | Tarifa Tarifa per | Tarifa
programin e | Kkredite ne vjetore kredite ne | vjetore per
: Program i Integruar 1ntegruar t& | mje per nje nje nje program
; studimeve program te | program program te dyté te
: pare teparete | tedytéte | studimeve
i studimeve studimeve | studimeve
i ngram mtegruara c1k11t te dyte te
i studimit Master i Shkencave ne
1 I Drejtesi 300 640 38.400 1,528 91,680
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)
. Pér studentét q& ndjekin ciklin e dyté t& studimeve :

Kreditet | Tarifa Tarifa e Tarifa per | Tarifa e
per per shkoliimit kredite ne | shkoliimit
program | kredite ne | per nje nje per nje
RS ’ et e ciklit | nje program te program te | program
F&‘ﬁi:?g;ﬁlﬁ;:}g; Stadimeve te dytete | program | pare te ciklit | dyté ciklit te dyté te
studimit | te pare te dyte te te dytete ciklit te
ciklitte | studimve studimeve | dyte te
dyte te studimve
_ studimeve
; 1 | MP ne Administrim Publik 60 1,000 60,000 1200 72.000
2 | MP ne Menaxhim Turizmi 60 1,000 60,000 1200 72.000
3 | MP ne Marketing 60 1,000 60.000 1200 72,000 |
E 4 | MP né Financé 60 1,000 60.000 1200 72,000 |
5 | MP né Kontabilitet 60 1,000 60,000 1200 72.000 |
, 6 | MP né Ekonomiks né Sipermarrje 60 1,000 60.000 1200 72,000 |
1 MP ne Operacione industriale dhe navale 60 1’000 60.000 1200 72.000 :
MP “Mésuesi né AM né Biologji, me [ 1
2 | profil minor né& Kimi” 120 1,600 120.000 1200 144.000 |
3 | MP Studime te Avancuara Detare 60 1,000 60,000 1200 72.000 |
MP ne Mesuesi per Arsimin e Mesem ne !
4 | Lenden Informatike | 120 1,000 120.000 1200 144.000
MP né& Mésuesi pér Arsimin e Mesém ng |
5 | Léndén Matematiké 120 1,000 120,000 1200 144.000
MP 'Mesimdhénie né Kimi pér Arsimin e _
6 | Mesém té Ulgt' 90 1,000 90,000 1200 108.000 |
MP Mesuesi ne CLAB ne Matematike- ‘
7 | Fizike 120 1,000 120,000 1200 144.000
"ﬂ s i z i Ty AL _,"~ ol _-;;E
! | MP ne Mesuesi per arsimin fillor KI.I-V 60 1,000 60,000 1200 72.000
MP ne mesuesi per CLAB ne gjuhe
2 | angleze 120 1,000 120,000 1200 144.000
MP ne mesuesi per CLAB ne gjuhe [
3 | italiane 120 1,000 120,000 1200 144.000
4 | MP ne Shkenca administrative 120 1,600 120,000 1200 144.000
5 | MP ne E drejte penale 120 1,000 120,000 1200 144.000
Master Profesional Mesuesi per Histori-
6 | gjeografi 120 1,000 120000 1200 144000
1 | MP. Infermieri Pediatrike 60 1,600 60,000 1200 72,000 |
2 | MP. Infermieri Patologjike 60 1,000 60,000 1200 72.000 |
e
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/] #2,3 | Mp. Infermieri Kirurgjikale | 60 1,000 | 60.000 1200 72,000
il W |
meevsea .
.'ViVE Rs\"
! Kreditet Tarifa per | Tarifa e Tarifa per | Tarifae
[ per kredite ne | shkollimit kredite ne | shkollimit
programet | nje per nje nje per nje
Programet Cikli i Il i Studimeve | e ciklit te program | program te program program
Master Shkencor dyte te te pare pare te ciklit | te dyté te dyté te
studimit ciklit te te pare te ciklit te ciklit te
pare te studimve pare te pare te
studimeve studimeve | studimve
1 120 1.100 132000 1320 158400
2 | MS né Pasurite e Paluajtshme 120 1.100 132000 1320 158400
; 3 | MS né& Ekonomiks 120 1.100 132000 1320 158400
’ 4 | MS n& Administrim Biznesi 120 1.100 132000 1320 158400
I | MS ne Shkenca Kompjuterike 120 1.100 132000 1320 158400 |
2 | MS ne Biologji Mjedisore 120 1.100 132000 1320 158400
MS ne Mesimdhénie né Kimi pér
3 | AML 120 1,100 132000 1320 158400
s i ‘
I | MS ne Marredhenie nderkombetare 120 1,100 132000 1320 158400
2 | MS ne Perkthim dhe interpretim 120 1.100 132000 1320 158400
{ MS ne Mésimdhénie e Gjuhés
3 | Shgipe dhe letérsisé 120 1.100 132000 1320 158400
| MS ne Edukim 120 1.100 132000 1320 158400
| MS ne Pedagogjine ¢ specializuar |
5 | sociale 120 1.100 132000 1320 158400
 FAKULTETTTSHENDETIY
1| MS ne Shkenca Infermierore _ 120 1.100 132000 1320 158400
3 [permme |
4
/
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